Муниципальное общеобразовательное учреждение

Меловская основная школа

433337, Ульяновская область, г.Новоульяновск, пос. Меловой, ул. Школьная, д.18

ИНН 7321020629   КПП 732101001

тел: 8 (84 255) 5-35-59 melovskayashkola@yandex.ru

П Р И К А З

01.09.2022 года                                                                                  №  70 о/д

Об организации  питания обучающихся МОУ Меловская ОШ

в 2022-2023 учебном году

Во исполнение закона РФ от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской

Федерации», методических рекомендаций 2.4.0180-20, МР2.4.0179-20,

постановления  главы Администрации МО «Город Новоульяновск» №  449 -П от

01.09.2022 года «Порядок  организации питания обучающихся в муниципальных

общеобразовательных организациях муниципального образования «Город

Новоульяновск»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать с 01.09.2022 по 31.05.2022 года:

1.1.  бесплатное горячее питание для обучающихся 1- 4 классов из расчета стоимости

горячего  обеда– 116,05  рублей – за счет субсидий Ульяновской области в целях

софинансирования расходных обязательств бюджета МО «Город Новоульяновск»

1.2.   Горячее питание для обучающихся 1- 4 классов из расчета стоимости горячего

завтрака– 112  рублей – за счет средств  родительской платы.

1.3.Бесплатное двухразовое горячее питание обучающихся 5-9 классов с

ограниченными возможностями здоровья из расчета 176,05  рублей в день, где

стоимость горячего завтрака -60,00 рублей, стоимость горячего обеда-116,05 рублей-

за счет средств  бюджета МО «Город Новоульяновск»

1.4. Питание обучающихся 5-9 классов за счет средств родительской платы  в

размере: горячий завтрак-112 рублей 00 копеек, горячий обед-116,05 копеек.

1.5. Горячее питание обучающихся 1-4 классов, посещающих ГПД до 14.00 в

размере 116 рублей 05 копеек.- за счет средств родительской платы

1.6. Бесплатные  продовольственные наборы   для обучающихся 5-9 классов с

ограниченными возможностями здоровья, обучающихся на дому  из расчета 176,05

рублей в день- за счет средств  бюджета МО «Город Новоульяновск»

mailto:melovskayashkola@yandex.ru

2.Утвердить список обучающихся 1-9 класса с ограниченными возможностями

здоровья, питающихся за счет средств бюджета МО «Город Новоульяновск».

(приложение№1).

3.Назначить ответственным за организацию питания Клементьеву Ксению

Александровну-начальника хозяйственного отдела

4.Ответственному по питанию Клементьевой К.А. осуществлять контроль:

  - за организацией и качеством питания;

- за полным и рациональным использованием целевых средств, выделяемых на

бесплатное питание;

   - за обеспечением рационального питания обучающихся;

  - за осуществлением общественно-административного контроля за организацией

питания в учреждении.

- заполнение табеля учета посещаемости столовой.

5.Классным руководителям 1-9 классов:

▪ провести родительские собрания с повесткой дня, посвящённой

рациональному питанию;

▪ продолжить разъяснительную работу с родителями и обучающимися по

организации правильного питания учащихся в школе;

▪ организовать работу по реализации программы «Разговор о правильном

питании».

Вменить в обязанность:

▪ подачу ежедневной уточненной заявки на питание в столовую:

 – до 8.45 час.;

▪ проведение родительских собраний, классных часов, уроков Здоровья по

реализации программы «Разговор о правильном питании»;

▪ нести полную ответственность за поведением учащихся в столовой;

6.Утвердить график питания учащихся в школьной столовой

(Приложение №2 ).

7.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                         Р.Р.Сафина

 С приказом ознакомлены:

Приложение 1

Утверждаю:

Директор МОУ Меловская ОШ

_________________Р.Р.Сафина

 Список обучающихся 1-9 класса с ограниченными

возможностями здоровья, питающихся за счет средств местного бюджета

п/п ФИО класс статус Вид питания

1 Борисов Илья Дмириевич 3 ОВЗ Продовольственный

набор-60,00 рублей

2 Данилова Юлия Александровна 7а ОВЗ Продовольственный

набор-176,05 рублей

 Егупов Евгений Андреевич 7 ОВЗ Горячий обед-116,05

рублей

Продовольственный

набор-60,00 рублей

Приложение № 2

Утверждаю:

Директор МОУ Меловская ОШ

_________________Р.Р.Сафина

График приема пищи

п/п Класс  Время приема пищи

 1-9 11.40-12.10

		2022-09-16T16:17:01+0400
	город Новоульяновск
	Сафина Рузания Рифкатовна
	я подтверждаю этот документ